[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 12.12.2016 г.       №1069
 Об утверждении Комплексного плана
мероприятий Калачевского муниципального района  по обеспечению поэтапного доступа социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению, использованию различных форм поддержки деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций на 2016-2020 годы

В соответствии с поручением Председателя Правительства Российской Федерации Медведева Д.А. от 12.12.2015 № ДМ-П13-8410 по реализации послания Президента Российской Федерации Путина В.В. Федеральному Собранию Российской Федерации от 03.12.2015 (от 08.12.2015 № Пр-2508), во исполнение поручения Правительства Российской Федерации от 23.05.2016 № 3468-п-П44,  п.2 постановления губернатора Волгоградской области от 27 сентября 2016 года № 722 «Об утверждении комплексного плана мероприятий Волгоградской области по обеспечению поэтапного доступа социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению, использованию различных форм поддержки деятельности социально-ориентированных некоммерческих организаций на 2016-2020 годы», администрация Калачевского муниципального района

постановляет:

 1. Утвердить Комплексный план мероприятий Калачевского муниципального района  по обеспечению поэтапного доступа социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению, использованию различных форм поддержки деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций на 2016-2020 годы  согласно  приложению.
2. Контроль исполнения  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Калачевского муниципального района Подсеваткина С.Г., управляющего делами администрации Калачевского муниципального района Павленко В.В. в  пределах предоставленных полномочий по курируемым направлениям.
3. Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию.

И.о.Главы администрации Калачевского

муниципального района

Д.В.Сарычев

Приложение

к постановлению администрации

Калачевского муниципального района

От12.12.2016 г. №1069

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

мероприятий Калачевского муниципального района  по обеспечению поэтапного доступа социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению, использованию различных форм поддержки деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемые результаты
	Срок реализации мероприятий
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Координация деятельности органов местного самоуправления, а также других заинтересованных сторон, по обеспечению доступа социально ориентированных некоммерческих организаций к предоставлению услуг в социальной сфере

	1.
	Создание Координационного совета по организации доступа социально ориентированных некоммерческих организаций (далее – СО НКО), осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению, использованию различных форм поддержки деятельности ( далее – Координационный совет)
	Постановление администрации Калачевского муниципально-

го района
	Декабрь

2016 г.
	Организационно-технический отдел администрации Калачевского муниципального района

	2.
	Проведение заседаний координационного совета

	Решения Координацион-

ного совета
	2017-2020 гг.
	Организационно-технический отдел администрации Калачевского муниципального района

	3.
	Разработка рекомендаций муниципальным образованиям по расширению и совершенствованию поддержки СО НКО, оказывающих населению услуги в социальной сфере добровольчества (на основании рекомендаций Минэкономразвития России)
	методические рекомендации муниципальным образованиям
	2017-2020 гг.
	Члены  Координационного совета

	4.
	Мониторинг предоставления поддержки СО НКО в рамках реализации муниципальной программы ««Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность

на территории Калачёвского муниципального района на 2015-2017 годы»
	доклад
	Ежегодно

1 раз в год
2017-2020 гг.

	Организационно-технический отдел администрации Калачевского муниципального района

	5.
	Мониторинг реализации мер по обеспечению поэтапного доступа СО НКО, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению
	доклад
	Ежегодно

1 раз в год
2017-2020 гг.

.
	Организационно-технический отдел администрации Калачевского муниципального района

	6.
	Разработка (внесение изменений) нормативных правовых актов о предоставлении поддержки реализации муниципальных программ поддержки СО НКО, осуществляющих деятельность в социальной сфере

	Нормативно правовые акты  администрации Калачевского муниципального района
	2017-2020 гг.
(по мере необходимости)
	Организационно-технический отдел администрации Калачевского муниципального района

	2. Обеспечение доступа СО НКО к реализации услуг в социальной сфере за счет бюджетных средств

	1.
	Проведение работы по  участию  СО НКО  в государственных программах Волгоградской области по обеспечению поэтапного доступа СО НКО, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление услуг населению в социальной сфере, по направлениям:

социальное обслуживание и социальная защита населения

развитие образования

развитие культуры и туризма

развитие здравоохранения в части обеспечения доступа СО НКО к предоставлению услуг по профилактике ВИЧ, вирусных гепатитов B и C

развитие физической культуры и спорта

профилактика социально опасных форм поведения граждан

реализация молодежной политики

организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования граждан по направлениям службы занятости населения, оказание СО НКО психологической поддержки безработным гражданам

	доклад
	2017-2020 гг.
	Организационно-технический отдел администрации Калачевского муниципального района , члены Координационного совета

	2.
	Участие в  программах повышения квалификации и профессиональной переподготовки муниципальных служащих в части расширения взаимодействия с СО НКО, оказывающими населению услуги в социальной сфере, и передачи данным СО НКО части услуг в социальной сфере, которые оказываются за счет бюджетных средств
	доклад
	2017-2020гг.
	Консультант по муниципальной службе и работы с кадрами администрации Калачевского муниципального района

	3.
	Участие в обучающих семинарах, конференциях  для государственных гражданских служащих Волгоградской области и муниципальных служащих, сотрудников государственных и муниципальных учреждений, оказывающих населению услуги в социальной сфере, по дополнительным профессиональным программам, сформированным с учетом рекомендаций уполномоченных федеральных органов исполнительной власти по включению вопросов взаимодействия с СО НКО и привлечения СО НКО к оказанию услуг в социальной сфере
	доклад
	2017-2020гг
	Организационно-технический отдел администрации Калачевского муниципального района

	4.
	Отчет о реализации в Калачевском муниципальном районе  мер по обеспечению доступа СО НКО к предоставлению услуг в социальной сфере и механизмах поддержки СО НКО, осуществляющих деятельность в социальной сфере

	доклад
	Не реже одного раза в год, не позднее февраля года, следующего за отчетным.
	Организационно-технический отдел администрации Калачевского муниципального района, члены Координационного совета

	3. Расширение механизмов поддержки СО НКО

	1
	Анализ и оценка эффективности существующих мер, направленных на развитие СО НКО в Калачевском муниципальном районе, а также на содействие указанной деятельности
	Доклад в Администрацию Волгоградской области
	октябрь

2017  г.

	Организационно-технический отдел администрации Калачевского муниципального района

	2.
	Разработка  нормативных правовых актов администрации Калачевского муниципального района, определяющих порядок предоставления субсидий СО НКО в части поддержки СО НКО, оказывающих услуги в социальной сфере, и некоммерческих организаций, оказывающих содействие таким СО НКО

	Нормативные правовые акты администрации Калачевского муниципального района
	По мере необходимости 2017 год
	Организационно-технический отдел администрации Калачевского муниципального района